XXXXXXX, XX de XXXXXXXX de 201X

Exmo. Senhor

Presidente do Conselho Coordenador da

Rede de Municípios para a Adaptação Local

às Alterações Climáticas

ASSUNTO: Pedido de Adesão à adapt.local - Rede de Municípios para a Adaptação Local às

Alterações Climáticas

Exmo. Sr.,

O/A (nome da entidade) (apresentação da entidade e do trabalho desenvolvido pela mesma no

âmbito da adaptação às alterações climáticas) .

Face ao exposto, e considerando a sua vasta experiência, investigação e trabalho

desenvolvido no âmbito das alterações climáticas, a/o (nome da entidade) vem por este meio

formalizar o pedido de adesão à adapt.local - Rede de Municípios para a Adaptação Local às

Alterações Climáticas, como Membro Auxiliar.

Em caso de algum esclarecimento adicional, estamos ao dispor de V. Exas.

Com os melhores cumprimentos,

_______________________________________________

(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)